- 1 -

永 州 市 财 政 局
永财农函〔2025〕27号

永州市财政局关于下达 2025年市本级财政
市派驻村帮扶工作队专项帮扶
资金的通知（省直管县）

县（市）财政局：

经研究并报市政府批准，现下达你县（市）2025年市本

级财政市派驻村帮扶工作队专项帮扶资金 万元，具体村、

金额见附件。此项资金已列市本级支出“2130599其他巩固

脱贫攻坚成果衔接乡村振兴支出”科目，实拨各县（市）财

政局。

请参照财政衔接推进乡村振兴补助资金管理相关制度

要求，切实管好用好资金，加快项目实施和资金拨付进度，

充分发挥资金使用效益。

附件：2025年市本级财政市派驻村帮扶工作队专项帮扶

资金分配表（省直管县）

永州市财政局

2025年 10月 16日

- 2 -

附件

2025年永州市市派驻村帮扶工作队专项帮扶资金

安排表（省直管县）
序号 县市区 派出单位名称 村名

驻村

类型

资金

（万元）

合计 645

1

祁阳市

市公安局 进宝塘镇进宝塘社区 脱贫村 5

2 市工业和信息化局 七里桥镇豪井村 脱贫村 5

3 市商务局 潘市镇龙潭村 脱贫村 5

4 市卫生健康委员会 八宝镇上百里村 脱贫村 5

5 市审计局 黄泥塘镇唐家岭村 脱贫村 5

6 市应急管理局 羊角塘镇牛坪坳村 脱贫村 5

7 市城市管理局 文明铺镇豪联玉村 脱贫村 5

8 中国银行永州分行 肖家镇仙泉村 脱贫村 5

9
市国有资产监督管理委员会

永州陆港枢纽投资发展集团有限公司
龚家坪镇石山湾村 脱贫村 5

10 市中心医院 大村甸镇进步村 脱贫村 5

11 市税务局 大忠桥镇开阳岗村 脱贫村 5

12 市气象局、湖南银行永州分行 潘市镇光华村 脱贫村 5

13 建设银行永州分行 文富市镇成柿村 脱贫村 5

14 市生态环境局祁阳分局 梅溪镇大伍村 脱贫村 5

15 市畜牧水产事务中心 黎家坪镇黎家坪村 软散村 5

16 市妇联 浯溪街道长流社区 软散村 5

17 市水运事务中心 黄泥塘镇胜利村 软散村 5

18 市殡葬事务服务中心 下马渡镇刘高岭村 软散村 5

19 市社会保险服务中心 长虹街道官益村 软散村 5

20 市军队离退休干部休养所 梅溪镇华塘村 软散村 5

21 永州汽车运输总公司 白水镇两江村 软散村 5

22 市妇幼保健院 大忠桥镇大祝村 软散村 5

23 永州水文水资源勘测中心（市水文局） 文明铺峦山村 软散村 5

祁阳市小计 115

- 3 -

24

东安县

市纪委市监委 紫溪市镇乐园村 脱贫村 5

25 市委党校 白牙市镇山水村 脱贫村 5

26 市总工会、湖南兵器跃进机电有限公司 横塘镇大塘屋村 脱贫村 5

27 市生态环境局东安分局 新圩江镇大浪村 脱贫村 5

28 市自然资源和规划勘测事务中心 新圩江镇双井村 易扶村 5

29 市农机事务中心 井头圩镇霞栖村 易扶村 5

30 市城乡建设事务中心 芦洪市镇同心村 易扶村 5

31 市中医医院 南桥镇铁宝社区 易扶村 5

32 中央储备粮永州直属库有限公司 白牙市镇青土坪社区 易扶村 5

33 市特殊教育学校 芦洪市镇和平村 软散村 5

34 市工伤保险服务中心 鹿马桥镇唐家村 软散村 5

35 李达中学 大盛镇黄家村 软散村 5

36 市工商联 端桥铺镇月潭村 软散村 5

东安县小计 65

37

双牌县

市直属机关工作委员会、市就业服务中心 泷泊镇夏家洞村 脱贫村 5

38 市住房保障服务中心 麻江镇南漯村 脱贫村 5

39 永州师范高等专科学校 五星岭乡白果脚村 脱贫村 5

40 市委网信办、邮政储蓄银行永州分行 泷泊镇乌鸦山村 脱贫村 5

41 市国防动员办公室（市人防办） 茶林镇高峰村 脱贫村 5

42 双牌水力发电有限公司 江村镇清明田村 脱贫村 5

43 市强制隔离戒毒所 泷泊镇义村 脱贫村 5

44 市生态环境局双牌分局 上梧江瑶族乡社江源村 脱贫村 5

45 市药品检验所 泷泊镇阳明社区 易扶村 5

46 湖南省南岭化工集团有限责任公司 泷泊镇青龙洞社区 易扶村 5

47 永州市脑科医院 泷泊镇林峰社区 易扶村 5

双牌县小计 55

48

道县

市委组织部 仙子脚镇黄田岗村 重点村 5

49 市住房公积金管理中心 梅花镇梅花社区 脱贫村 5

50
市医疗保障局、财信吉祥人寿保险股份有

限公司永州中心支公司
白马渡镇新团结村 脱贫村 5

51
市疾病预防控制中心

（市卫生综合监督执法局）
桥头镇坦口村 脱贫村 5

- 4 -

道县

52
市委老干部局、市国家高水平体育后备人

才训练中心（市体育学校）
洪塘营瑶族乡洪塘营村 脱贫村 5

53 市烟草专卖局 蚣坝镇豹岩村 脱贫村 5

54 市生态环境局道县分局 万家庄街道塘下村 脱贫村 5

55 国家统计局永州调查队 横岭瑶族乡浪石村 易扶村 5

56 市委社会工作部 上关街道东方村 软散村 5

57 市委党史研究室（市地方志编纂室） 寿雁镇芽洞村 软散村 5

58 市工业企业改制服务办公室 桥头镇幸福村 软散村 5

59 市教育考试院 白芒铺镇彭家村 软散村 5

60 市第四中学 清塘镇久佳村 软散村 5

道县小计 65

61

宁远县

市林业局 水市镇大界腊树脚村 脱贫村 5

62 市公共资源交易中心 棉花坪瑶族乡关塘村 脱贫村 5

63 市中级人民法院 五龙山瑶族乡牛塘岭村 脱贫村 5

64 市人民检察院 鲤溪镇瓜石村 脱贫村 5

65
湖南潇湘技师学院

（湖南九嶷职业技术学院）
鲤溪镇白云岩村 脱贫村 5

66 市委编办、交通银行永州分行 舜陵街道和兴村 脱贫村 5

67 市统计局 桐木漯瑶族乡小源村 脱贫村 5

68 永州经开区 中和镇杨柳田村 脱贫村 5

69 市经济发展集团有限责任公司 禾亭镇和谐村 脱贫村 5

70
中国人民银行永州中心支行

永州金融监管分局
中和镇砠江村 脱贫村 5

71 国网永州供电公司 禾亭镇富村 脱贫村 5

72 农业银行永州分行 禾亭镇大邦村 脱贫村 5

73
中国人寿财产保险股份有限公司

永州市中心支公司
五龙山瑶族乡上庄源村 脱贫村 5

74 市公路建设养护中心 桐木漯瑶族乡双源村 脱贫村 5

75 市生态环境局宁远分局 九疑瑶族乡石灰窑村 脱贫村 5

76 市公安局交警支队 柏家坪镇柏家坪社区 易扶村 5

77 市农科园 桐木漯瑶族乡上龙盘村 易扶村 5

78 市邮政管理局 保安镇保安村 易扶村 5

79 市邮政分公司 鲤溪镇鲤溪村 易扶村 5

- 5 -

宁远县80 中国石油永州分公司 禾亭镇王朝印村 易扶村 5

81 市第一中学 舜陵街道东瓜井村 软散村 5

82 市档案馆 柏家坪镇潘花村 软散村 5

83
永州职业技术学院附属医院

（市第一人民医院）
鲤溪镇桑梓头村 软散村 5

84 市交通建设质量安全监督站 禾亭镇白土村 软散村 5

85 市食品质量安全监督检测检验中心 冷水镇中元村 软散村 5

宁远县小计 125

86

江永县

市委政法委

湖南省农村信用联社永州办事处
潇浦镇工业园村 脱贫村 5

87 市住房和城乡建设局 潇浦镇何家湾村 脱贫村 5

88 市工商联、市城市园林绿化服务中心 源口瑶族乡古调村 脱贫村 5

89 市文化旅游广电体育局 兰溪瑶族乡棠下村 脱贫村 5

90 市退役军人事务局 夏层铺镇水田村 脱贫村 5

91 市残联、市建设工程质量安全监督站 松柏瑶族乡南峰山村 脱贫村 5

92 市生态环境局江永分局 桃川镇大地坪村 脱贫村 5

93 市文联
潇浦镇凤凰社区

（陈家街安置点）
易扶村 5

94 市柑桔示范场 上江圩镇呼家村 软散村 5

江永县小计 45

95

江华县

市发改委 沱江镇先锋村 脱贫村 5

96 市水利局 涔天河镇石丰村 脱贫村 5

97 市生态环境局 水口镇凌江村 脱贫村 5

98 市机关事务管理局、市道路运输服务中心 小圩壮族乡小圩社区 脱贫村 5

99 市涔天河水库和工程管理局 白芒营镇二坝村 脱贫村 5

100 中国移动永州分公司 水口镇吉祥村 脱贫村 5

101 市城市发展集团有限责任公司 大石桥乡井头湾村 脱贫村 5

102 工商银行永州分行 码市镇安宁村 脱贫村 5

103 湖南涔天河工程建设投资有限责任公司 湘江乡湘江村 脱贫村 5

104 市生态环境局江华分局 大圩镇良缘村 脱贫村 5

105 江华国有林场 小圩壮族乡青草岭岗社区 易扶村 5

106 市文化市场综合行政执法支队 涔天河镇涔天河社区 易扶村 5

江华瑶族自治县小计 60

- 6 -

107

蓝山县

市民政局 犁头瑶族乡毛利坪村 脱贫村 5

108 市农业农村局 犁头瑶族乡新屋地村 脱贫村 5

109 市柑桔示范场 汇源瑶族乡湘蓝村 脱贫村 5

110 中国联通永州分公司 所城镇所城村 脱贫村 5

111 中国电信永州分公司 浆洞瑶族乡枫木山村 脱贫村 5

112 市生态环境局蓝山分局 荆竹瑶族乡沙落村 脱贫村 5

113 永州开放大学
塔峰镇五里坪村

（县城安置点）
易扶村 5

114 永州市自然资源事务中心 浆洞乡上洞村 易扶村 5

115 市城市公共交通运输有限责任公司 塔峰镇保干村 软散村 5

116 李达故居管理处 新圩镇石虎村 软散村 5

117 市教育科学研究院 大桥瑶族乡小目口村 软散村 5

蓝山县小计 55

118

新田县

市委宣传部、新华书店永州分公司 三井镇洞心村 脱贫村 5

119 市市场监督管理局 中山街道洞源村 脱贫村 5

120 市教育局 金盆镇陈继村 脱贫村 5

121 永州职业技术学院 陶岭镇牛塘村 脱贫村 5

122 市自然资源和规划局 枧头镇大观堡村 脱贫村 5

123 市不动产登记中心 门楼下瑶族乡三塘源村 脱贫村 5

124
市公安干部中等专业学校

光大银行永州分行
枧头镇水楼脚村 脱贫村 5

125 中国人寿保险股份有限公司永州分公司 新圩镇万年村 脱贫村 5

126 市生态环境局新田分局 金陵镇千马坪瑶族村 脱贫村 5

127 市信访局 大坪塘镇石溪村 易扶村 5

128 市科协 新隆镇心安村 易扶村 5

129 市政府发展研究中心 石羊镇田头村 软散村 5

新田县小计 60